en favor de SINTRAUNICOL en un cincuenta por ciento (50%) y de la UTP en la misma 

proporción. 

Frente a este pago de costas procesales, se informa que para finales del año 2025, se logró 

un acuerdo de pago con el sindicato Sintraunicol, en la que se fijó un pago mensual por 

valor de ciento veintiocho mil seiscientos cincuenta y cinco pesos Mcte ($128.655.oo), valor 

que hasta Diciembre 2025 se ha pagado $385.995 pesos. 

SEGUNDA INSTANCIA, FASUT interpuso recurso de segunda instancia. No obstante, 

mediante decisión del 24 de enero de 2025, el despacho resolvió declarar desiertas las 

alzadas propuestas por las partes demandante y demandada, en razón a que no se cumplió